
Краснодарский край 

Частное общеобразовательное учреждение лицей 

АРМАВИРСКИЙ КЛАССИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ 

 

П  Р И К А З 

от 28.09.2024        № 01-05/135 

Об организации работы по повышению 

 функциональной грамотности в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях повышения функциональной грамотности обучающихся, 

повышения профессиональной компетентности педагогов в области 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся, на 

основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир от 17.09.2024г №729 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Армавир в 2024-2025 учебном году» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Терещенко Ирине Алексеевне 

разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся и педагогических работников на 

2024-2025 учебный год. 

 

2. Терещенко И.А. : 

- разместить план мероприятий на официальном сайте в разделе 

«Функциональная грамотность» до 23 сентября 2024 года; 

 

- предоставить сведения о действующей ссылке размещения плана 

мероприятий на официальном сайте лицея на электронный адрес МКУ «ЦРО» 

до 17.00 часов 23 сентября 2024г; 

 

-организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий для 

оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ 

«Институт развития стратегии образования Российской академии 

образования» 

 

3.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся и педагогических работников на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

 



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор     В.Е.Пошина 

 

С приказом ознакомлены: 

И.А.Терещенко__________   И.В.Фирстова_____________ 

И.Г.Левадняя___________   А.В.Данилова______________ 

С.А.Галь_______________   И.П.Бабанская-Никель______ 

М.С.Брунько ____________    

 


		2024-10-04T10:46:32+0300
	ЧОУ ЛИЦЕЙ "АРМАВИРСКИЙ КЛАССИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ"
	Я являюсь автором этого документа




